X\
)
A

h

)

N
N
"\Y\-.J

C-Léﬁnées@’--ﬁ .

MEIQR PARA TODOS " YoV
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
: ol gg DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS

T gbmvy TOFICINA

( Dk DECRETOSECC.12N.2_ ) 1 X7

PARTES N

LAS CONDES, 00 MAY 20:]

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto Alcaldicio Seccién 12 N°6559 del 12 de noviembre de 2020,
que adjudicd y contraté a INGENIERIA Y CONSTRUCCION INGEL S.A., RUT N°96.696.880-K, la licitacidn
publica para “CONSTRUCCION SENDERO ANILLO CERRO CALAN COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°2560-
26-LR20 del Portal www.mercadopublico.cl:/el contrato celebrado el 11 de diciembre de 2020 entre las
partes; el Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°7304 del 15 de diciembre de 2020 que ratifico en todas y cada
una de las partes el contrato de fecha 11 de diciembre de 2020;/Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°134 del
18 de enero de 2021, que reemplaza Rut de la empresa INGEL S.A;/el acta de entrega de terreno de
fecha 15 de diciembre de 2020 que da inicio al plazo de ejecucién de las obras;lo dispuesto en el punto
A.12 de las Bases Administrativas de Licitacion; los presupuestos de la Empresa INGEL S.A, denominados
“Muro de Contencidn T1” del 15 de febrero de 2021, “MIRADORES T2-T3-T5” del 24 de febrero de 2021,
“RELLENO PISCINA TRAMO 3” del 09 de marzo de 2021/,/“Cierre Perimetral Camino el Observatorio” del
23 de febrero de 2021/l informe de imputacién N°003734 del 06 de abril de 2021;/el CERTIFICADO
DISP. N° 5/ 66 del 12 de marzo de 2021/Carta de INGEL S.A solicitando aprobacién precios convenidos
para Muro de contencion Tramo 1 del sendero Trekking Contratado%ERTIFrCADO DISP. N° 5/138 del 19
de abril de 2021/1’0”0 N°36 del libro de obra con el resumen de las solicitudes de presupuesto del
Supervisor Municipal/él informe de Imputacién N°003772 del 07 de abril de 2021;€l CERTIFICADO DISP.
N° 5/ 115 del 08 de abril de 20217 €l Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°2175 del 30 de marzo del 2020 que
establece el orden de subrogancia del cargo de Alcalde; y en uso de las facultades que me otorgan los articulos
56 vy 63 del D.F.L. N°1 del Ministerio de Interior de fecha 9 de Mayo de 2006, publicado en el Diario Oficial de
Fecha 26 de Julio de 2006, que fijo el texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y Actualizado de la Ley
N°18.695 Organica Constitucional de Municipalidades..”

DECRETO:

..1. ACEPTASE, los siguientes precios convenidos, en torno a hacer posible la construccion de obras

/72 extraordinarias del proyecto “CONSTRUCCION SENDERO ANILLO CERRO CALAN COMUNA DE LAS

COGNDES”, ID N° 2560-26-LR20:

iTEM UNIDAD P. UNITARIO S/IVA
m3 S 90.000

Hormigon H-20 - m3 s 150.000 |~
M%ﬁﬁposteria en piedra m2 S 85.000

2, Md‘blrimse el contrato suscrito con INGENIERIA Y CONSTRUCCION INGEL S.A., RUT N°96.696.880-

\fo y,::!(?representada por Arturo espinosa Smith, RUT: I =mbos domiciliado en calle Asturias
~=="110, oficina 202, comuna de Las Condes, de la licitacién publica para “CONSTRUCCION SENDERO

ANILLO CERRO CALAN COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°2560-26-LR20 del Portal

www.mercadopublico.cl, en el sentido de incorporar las obras adicionales y extraordinaria que se detallan

a continuacion:

OBRAS ADICIONALES
. ITEM PRESUPUESTO MONTO (IVA INCLUIDO)
1 Miradores T2-T3-T5 $ 4.997.612
2 Relleno Piscina TRAMO 3 $13.956.125 4
3 Cierre Perimetral camino el Observatorio $31.442.224 7
SUBTOTAL $ 50.395.961 4

OBRAS EXTRAORDINARIAS -
iTEM PRESUPUESTO MONTO (IVA INCLUIDO)

1 Muro de Contencién T1 $11.851.974




Condes® %
MEJOR PARA TODOS
3. AMPLIASE el monto del contrato en $62.247.935.- IVA Incluido, de acuerdo con resumen
consolidado de aumentos de contrato (obras adicionales y obras extraordinarias) y presupuestos
adjuntos, para la “CONSTRUCCION SENDERO ANILLO CERRO CALAN COMUNA DE LAS CONDES”, ID
N°2560-26-LR20, del Portal www.mercadopublico.cl.

El monto de contrato corresponderd al siguiente detalle

e Monto original de contrato: S 1.142.236.849.- IVA Incluido ~
e Monto ampliacién de contrato: S 62.247.935.- IVA Incluido
e Monto nuevo de contrato: S 1.204.484.784.- IVA Incluido /

Dicho monto de ampliacién del contrato representa un aumento de un 5,45% del monto original del
contrato.

4. IMPUTESE el gasto:

SUBTITULO :31  INICIATIVAS DE INVERSION
ITEM :02  PROYECTOS

ASIGNACION :004 OBRAS CIVILES ~
ASIGNACION INTERNA : 006008 (608/2021) PARQUES~
CONTRACUENTA : 16102040031004”

VALOR :$62.247.935 /

PROGRAMA : $62.247.935 SECPLAN”

5. CONSIDERESE, que en todo lo no modificado se mantiene vigente el Decreto Alcaldicio Seccién 1° b
N°6559 del 12 de noviembre de 2020 y sus modificaciones aprobadas.

6. NOTIFIQUESE a INGENIERIA Y CONSTRUCCION INGEL S.A., RUT N°96.696.880-K, de la licitacion
publica para “CONSTRUCCION SENDERO ANILLO CERRO CALAN COMUNA DE LAS CONDES”, ID N°
2560-26-LR20, el presente decreto Alcaldicio a través del portal www.mercadopublico.cl

/

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

, /

s /f'/

RS

e Distribucién:

¢'[~Il

Secretaria Comunal de Planificacion.
Contraloria Municipal +
Direccién de Administracién y Finanzas <
Departamento de Finanzas
Departamento de Administracién
Secretaria Municipal
Direccidn Juridica.~
Direccién de Infraestructura y Servicios Publicos (2) <
Oficina de Partes
Archivo
Interesado






